

PROTOKÓŁ Nr V/2011
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 27 stycznia 2011r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:30 obrady V sesji Rady Gminy Leszno w dniu 27 stycznia 2011r. Powitała Wójta Pana Andrzeja Cieślaka, zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenas Pawła Tyńca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Poinformowała, że listę obecności podpisało 15 Radnych, czyli obrady są prawomocne do podejmowania uchwał. Następnie Pani Barbara Koza odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z obrad w dniach 8.12.2010r. oraz 28.12.2010r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości;
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości;
8. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o nadanie nazwy dla nowej osady w ramach wsi Wólka, gm. Leszno – osada „Park Garo”;
9. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Gminy Leszno do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Kampinos”;
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011;
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2011;
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
13. Sprawy różne;
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakies wnioski do porządku obrad?
Andrzej Cieślak - Wójt Gminy poprosił o zmianę treści uchwały zapisanej pod punktem szóstym. Wyjaśnił, że tytuł uchwały pozostaje ten sam. Poinformował, że uchwała pod punktem szóstym, w takim brzmieniu jakim jest, nie może być dzisiaj rozpatrywana. Zaproponował, aby na sesji wprowadzić uchwałę, którą Radni dzisiaj otrzymali, a temat został omawiany na posiedzeniu Komisji. Sprawa dotyczy działki o nr 682 o powierzchni 40 m² położonej we wsi Leszno. Tytuł więc uchwały pozostaje ten sam, natomiast treść merytoryczna jest trochę inna.

1

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem tego wniosku? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wniosek.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad po wprowadzeniu zmiany? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad po zmianach.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów z obrad w dniach: 08.12.2010r. oraz 28.12.2010r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokoły były omawiane w wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych. Zapytała czy w dniu dzisiejszym Radni chcieliby zgłosić uwagi do protokołów? Nikt nie zgłosił uwag. Następnie Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołów pod głosowanie. Zapytała, kto jest za przyjęciem protokołów? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokoły z obrad Rady Gminy w dniach 08.12.2010r. oraz 28.12.2010r.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta o sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że zawsze na początku sprawozdania poruszany jest temat inwestycji, niestety ze względu na to, że jest okres zimowy to inwestycje nie zostają rozpoczynane. Prace związane z inwestycjami skupiają się na przygotowywaniu dokumentacji oraz na podpisywaniu umów. Poinformował, że dało się już w tym roku podpisać dwie umowy. Został podpisany aneks do umowy z Dyrektorem Wydziału Rolnictwa w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dofinansowanie kanalizacji do miejscowości Zaborówek na kwotę 860 000,00 zł. oraz została podpisana również umowa z Urzędem Marszałkowskim na kwotę 250 000,00 zł na zwrot kosztów placu przed Urzędem Gminy w Lesznie. Pan Wójt poinformował, że wczoraj odbyło się zebranie Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Między Wisłą, a Kampinosem”. Przypomniał, że nasza gmina jest Członkiem tej grupy. W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zostało Gminie Leszno przyznane 300 000,00 zł. Mamy więc przydzielone pieniądze, teraz należy złożyć wniosek, który musi przejść przez całą procedurę oraz ocenę i będziemy mogli podpisać umowę. Tak naprawdę pieniądze zostaną przyznane nam w roku przyszłym i wtedy zostaną wprowadzone do budżetu. Przypomniał, że pieniądze które otrzymaliśmy na plac zostały przyznane po podpisaniu umowy, którą podpisał w marcu lub kwietniu roku ubiegłego. Na spotkaniach Komisji będziemy rozmawiali na temat wniosków, gdyż termin ich składania jest do końca czerwca. Mamy kilka propozycji na co moglibyśmy złożyć wnioski.

Pan Wójt powiedział, że w ostatnim czasie nie wydajemy pieniędzy na odśnieżanie i niech taka sytuacja utrzyma się jak najdłużej. Największe problemy jakie wystąpiły w ostatnim

2

czasie były przez roztopy. Temat niedrożnych rowów został poruszony na posiedzeniach Komisji Statutowych. Niestety jest to problem, ponieważ są niedrożne spusty, przepusty, niestety nie możemy nic z tym teraz zrobić ponieważ rowy są pełne wody. Pracownicy urzędu, jeżdżą, kontrolują, udrażniają, poprawiają jak tylko jest to możliwe. Przez naszą interwencję z najbardziej zagrożonych miejsc takich jak ulica Kwiatowa oraz stawy w Zaborowie woda zeszała do poziomu bezpiecznego, nie zagrażającego podpięciu domów.

Pan Wójt powiedział, że ostatnimi czasy dużo pracujemy nad budżetem, szukujemy autpoprawki do budżetu, korekty dochodów, wydatków na 2011 rok. Ten rok jest rokiem trudnym, pieniędzy unijnych do rozdysponowania za wiele nie ma, a nasze dochody nie są duże. Zaplanowaliśmy w budżecie trochę nieruchomości na sprzedaż, ale z rozpoznania rynku wynika, że sprzedaż nieruchomości w tej chwili nie jest teraz najpewniejszym źródłem dochodów.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania Radnych

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy Radni chcą zgłosić jakieś interpelacje lub zapytania?

Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytań.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wpłynęła deklaracja Państwa Anny i Jana Sadowskich z Leszna o zrzeczeniu się działki o numerze 682 o powierzchni 40 m² na rzecz gminy Leszno nieodpłatnie. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Poinformowała, że Radni zapoznali się z projektem na posiedzeniu Komisji Statutowych. Następnie zapytała kto jest za podjęciem tej uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwałę podejmowaliśmy w marcu 2010 roku. W treści uchwały z 25 marca 2010r. działki o numerach od 507/3 do 509/3, które stanowią własność Agencji Nieruchomości Rolnych wykazana była w treści ich powierzchnia 1,006 ha. Są to działki położone w obrębie wsi Zaborówek. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Zaborówek określa, że działki o numerze ewidencyjnym 507/3 i 507/4 oznaczone symbolem KDL stanowią poszerzenie drogi gminnej, natomiast działki od 507/5, 507/6, 507/7, 507/8, 507/9 oznaczone są symbolem 1 MN i stanowią lokalne drogi wewnętrzne. Podjęta przez Radę Gminy Leszno uchwała nr XLV/249/2010 z dnia 25 marca 2010r. wyrażała zgodę na przejęcie od ANR działek jw. o pow. 1,01 ha, co było zgodne z ewidencją gruntów. Obecnie w ewidencji gruntów powierzchnia jest z dokładnością do czterech miejsc po przecinku i wynosi 1,0060 ha. Sąd

3

zmiana uchwały. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.8

Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia o nadanie nazwy dla nowej osady w ramach wsi Wólka, gm. Leszno – osada „Park Garo”.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że w październiku 2010 r. do Urzędu Gminy Leszno wpłynął wniosek o utworzenie na terenie wsi Wólka nowej jednostki osadniczej oraz nadanie jej nazwy „Park Garo”. Przychylając się do wniosku, zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych rozpoczęto procedurę zmierzającą do utworzenia i nadania nazwy nowej osadzie w obrębie wsi Wólka. Proponowana osada będzie się mieścić we wschodniej części wsi. Wnioskowany obszar wyróżnia się odmiennym od pozostałej części wsi charakterem zabudowy i zagospodarowania. Jest to teren o niskim wskaźniku intensywności zabudowy, porośnięty lasem sosnowym, brzozowymi zagajnikami oraz kilkudziesięcioletnimi dębami, gdzie znalazło swoje miejsce wiele gatunków zwierząt. Obecnie jest tam tworzony obszar ochronny, gdzie zostaną podjęte próby zwiększenia populacji unikalnych, ginących gatunków rodzimego ptactwa wodnego. Ponieważ wniosek dotyczył terenu zamieszkanego, stosownie do art. 8 ust 2 ww. ustawy oraz zgodnie z zarządzeniem nr 131 Wójta Gminy Leszno z dn. 8 grudnia 2010 r., wśród mieszkańców przeprowadzono konsultacje społeczne w formie ankiety w której proponowano trzy nazwy osady. Ankietowani jednogłośnie opowiedzieli się za nazwą „Park Garo”. Z uwagi na powyższe, Rada Gminy Leszno postanowiła zwrócić się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, z wnioskiem o nadanie nazwy urzędowej „Park Garo” dla nowej osady w ramach wsi Wólka. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Poinformowała, że z wnioskiem wystąpił Prezes przedsiębiorstwa zagranicznego Bartimpex, który zamierza przenieść siedzibę firmy na teren naszej gminy. Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania? Nikt nie zgłosił zapytań więc poddała uchwałę pod głosowanie. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia o nadanie nazwy dla nowej osady w ramach wsi Wólka, gm. Leszno – osada „Park Garo”.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Gminy Leszno do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Kampinos”.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Kampinos” powstało w 2000 roku i na chwilę obecną zrzesza dwaście gmin. Związek został zgłoszony do Rejestru Związków Międzygminnych dnia 25 czerwca 2001 roku, a 8 sierpnia 2001 roku w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego został opublikowany jego Statut. Zgodnie z Statutem Związku Międzygminnego

4

Babice Stare to znaczy że są jakieś możliwości. Nie chce porównywać gmin i nie chce porównywać pieniędzy, ale chociażby jest Gminna Spółka Wodna, która działa jak działa. Na zebraniu walnym Spółki najważniejszym problemem było to, kto będzie prezesem. Nawet mnie chcieli nim zrobić, ale powiem dlaczego nie chciałem, bo i tak nikt by się za to nie wziął.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Spółka Wodna Radzie Gminy i Wójtowi nie podlega. Zaproponował, aby nie wyrażać osądów o działalności Spółki.

Pan Adamowicz – mieszkaniec gminy powiedział, że jest kontrolowana przez Radę Gminy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to jest nieprawda.

Pan Adamowicz – mieszkaniec gminy powiedział, że jak to nie jest, składa sprawozdania.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie ma żadnej formy kontroli ani nadzoru ze strony gminy nad Spółką Wodną.

Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że chciałby zabrać głos w sprawie czyszczenia rowu melioracyjnego. Chęć powiedzieć tylko dwa słowa jak wyglądało czyszczenie rowu, krzaki były wycięte i wrzucone powrotem do rowu. Tak wyglądało czyszczenie rowu od ulicy Kwiatowej do Ulicy Dębowej. Powiedział, że chciałby zapytać o ulicę Cisową. Następnie zapytał, dlaczego chcąc pobudować budynek musiał zrobić jakąś drogę, przeznaczyć metry z rodzeństwem dla gminy na drogę Cisową i Dębową. Ulica Dębowa jest w miarę możliwości i sypana i odśnieżana za co dziękuję, ale dlaczego Cisowa jest zapomniana. Jeżdżę naokoło, a jestem mieszkańcem przy samym rogu Cisowej i Dębowej. Powiedział, że Pan obok jest mieszkańcem ulicy Cisowej od drugiej strony. W ubiegłym roku na wiosnę po czyszczeniu tego rowu miał wodę pod samym budynkiem, samochód pod bramą wjazdową stał w wodzie. Trochę wyżej mam postawiony budynek więc do mieszkania woda nie weszła, mam zdjęcia zrobione jak to wyglądało. Pod sam parkan ta droga była zalana. Zapytał kiedy droga Cisowa zostanie zrobiona bo my to zgłaszaliśmy. Żona wchodziła do Urzędu jednymi drzwiami drugimi wychodziła i było to obiecanie na początku poprzedniej jesieni, czyli to jest półtora roku temu. Na 200 procent jest tu świadek, Pan który pobudował obok. Było obiecanie, my nie chcemy żadnego asfaltu, są firmy, które pozbywają się gruzu, chodzi o to żeby wysypać tą drogę, a to nie są wielkie koszty. Żeby to tylko utwardzić, nie więcej. Na ojcowiznie kiedyś było tak, że tam jeździło się samochodami tam nie było błota ja to dobrze pamiętam. Teraz tam nie sposób jest wejść. Od swojego budynku żeby wyostać się do ulicy Warszawskiej przedostaje się do Leśnej do Kwiatowej i od Kwiatowej idę do Warszawskiej. Jeżeli chodzi o samochód i rozjeżdżone drogi to trzymam u brata przy ulicy Leśnej. Zapytał, kiedy ta droga będzie zrobiona, czy ktoś to naprawi bo to jest obiecanie od prawie dwóch lat.

Barbara Przeczółkowska – Wicyprewodnicząca Rady zapytała, kto obiecał?

Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że żona do Gminy przychodziła wielokrotnie.

Drugi Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że nie pamięta nazwiska tego Pana, ale żona jego również wielokrotnie dzwoniła do gminy i przychodziła i było to zbywanie. Informowano ją, że zrobi się drogę za dwa tygodnie, że będzie Pani zadowolona. I tak kolejna zima przyszła znowu zalano, a my przestaliśmy dzwonić.

Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że chciałby coś powiedzieć w sprawie czyszczenia. Jak żona zwróciła uwagę tym pracownikom co był tylko śmiech i nie więcej. Tu chyba siedzi ktoś kto pilnuje tych pracowników. Pieniądze też są wydawane na tych pracowników.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy jest Pan przekonany że to byli pracownicy Gminy?

Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że tak. Samochód był Urzędu Gminy Leszno.

Drugi Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że Cisowa jest w ogóle zapomniana, nawet tabliczki były stawiane, a na Cisowej nie.

Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że jak były stawiane tabliczki z nazwami ulic na całym osiedlu to od ulicy Kwiatowej w stronę zachodnią tabliczka istnieje, ale Cisowa w kierunku Warszawy nie istnieje, nie ma drogi.

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady zapytała o to, czy jesteście Państwo pewni, że to jest droga gminna?

Mieszkaniec ulicy Dębowej – powiedział, że tak. To jest droga o szerokości 12 metrów, droga idzie od ulicy Dębowej do Kwiatowej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zaprasza w poniedziałek na spotkanie, sprawdzimy, ustalimy co z tą drogą bo ja kojarzę, że tam nie do końca jest droga gminna, ale sprawę wyjaśnimy. Teraz nic nie zrobimy bo jest zima.

Barbara Kozła – Przewodnicząca Rady – zapytała czy w sprawach różnych są jeszcze jakieś pytania?

Jadwiga Czarnomska – Radna - w imieniu rodziców i własnym podziękowała Panu Wójtowi za pomoc w zorganizowaniu przejazdu dzieci, uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum z przystanku przy ulicy Fabrycznej. Uczniowie są bardzo zadowoleni i rodzice również z tego dowozu do szkoły. W związku z tym chcieliby bardzo Panu Wójtowi podziękować. Pani Czarnomska podziękowała również za bardzo szybką reakcję zamontowania barierki przy przystanku koło Ośrodka Zdrowia. Mieszkańcy zwracają się z prośbą, że jak będzie montowany przystanek żeby był solidniejszy niż tamten. Wszyscy czekamy na to, że zima troszkę zelży i ten przystanek w końcu tam stanie.

Ad.14

Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady zamknęła V obrady Rady Gminy o godzinie 18.25

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Barbara Kozła
mgr Barbara Kozła